UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ CHÍ MINH

Số:      /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Chí Minh, ngày 30 tháng  8 năm 2023

THÔNG BÁO
Lịch nghỉ lễ Quốc khánh 2/9 năm 2023

Căn cứ Bộ luật Lao động số: 45/2019/QH14 ngày 20 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Thông báo số 5034/TB-LĐTBXH ngày 07 tháng 12 năm 2022 của

Bộ Lao động -Thương binh và Xã hội về việc nghỉ tết Âm lịch và nghỉ lễ Quốc
khánh năm 2023 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.

Chủ tịch UBND xã Chí Minh thông báo lịch nghỉ Quốc khánh 2/9 năm
2023 trên địa bàn xã như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức nghỉ lễ Quốc khánh năm 2023 từ thứ Sáu
ngày 01/9/2023 đến hết thứ Hai ngày 04/9/2023 Dương lịch. Đợt nghỉ này bao
gồm 02 ngày nghỉ lễ Quốc khánh, 01 ngày nghỉ hằng tuần và 01 ngày nghỉ bù
ngày nghỉ hằng tuần theo quy định tại khoản 3 Điều 111 Bộ luật Lao động.

2. Các cơ quan, đơn vị thực hiện lịch nghỉ lễ Quốc khánh năm 2023 phải bố
trí sắp xếp các bộ phận làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên tục, đảm bảo
tốt công tác phục vụ tổ chức, nhân dân.

3. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp trực thuộc tổ chức treo cờ
Tổ quốc trong dịp lễ Quốc khánh 2/9 tại trụ sở làm việc. MTTQ, các ban, ngành,
đoàn thể trên địa bàn vận động nhân dân thực hiện treo cờ Tổ quốc ở những nơi
trang trọng nhất.

Ủy ban nhân dân xã Chí Minh thông báo để các cơ quan, đơn vị, MTTQ, các ban
ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức, người lao động biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Tứ Kỳ;
- Chủ tịch, Phó chủ tịch;
- MTTQ, các ngành, trưởng thôn;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;
- Lưu: Vp.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T15:31:56+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Chí Minh<chiminh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T15:39:25+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Chí Minh<chiminh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T15:39:31+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Chí Minh<chiminh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!